or de fratrib. dec. 32. nu. 10. & 11. Attamen tempore verum
rit dicere ex his, illas ex Tefatioris iudicio non sufficien-
tias uti extraneas, & pro non extantibus, five mortuis,
sicut ex iuris praescripto habentur alii incapaces; sed pos-
sunt ab eodem suffici agnitos, & quodammodo tanquam
ius, & extantes reputatas, saltem adhuc, quod in nu-
mero liberorum sint computandas ac faciendum numerum,
& partem favore masculorum, non obstante Statutaria
dispositione; tam ex vulgata iuri regula, qua dicitur,
favores & se ampliando, odio vero restringenda, & de qua
in l. quod favore C. de legibus, à Doctotoribus supra recen-
tissim passim expensa, & signanter ad rem per Tort. ad Sta-
tut. Papie, in Annotat. ad Rubr. 9. 3. 202. circa fin. & Calvin.
de aquit. dicit. lib. 1. cap. 87. num. 46. Quoniam etiam ex eo,
quod cum Tefatiori isto caecu, nulla subefici filias institu-
tio necessest: cum jam a statuto sufficien sublatata, illicium
ab hujusmodi necessitate exemisti, utique illas ita insi-
tuendo, censendum est a statutaria dispositione recessisse,
& ad ius communis recipuisse, secundum quod non minus
filias feminas, quam masculos patet in legitima institu-
tio tenetur, quemadmodum etiam & ingeniose ponderat
Bellon. in loco max alleg. n. 84. & tribus seqq. ubi sub n. 91.
vers. nam secundum eam, non obscurè dicit, id sine contro-
versia procedere ad conadjuvandam opinionem, quod fo-
mina quavis a statuto exclusa, si exclusio facta sit con-
templatione masculorum, facient numerum & partem ad
informum favorem.

Quapropter comprobata, & ab objectis vindicata hujusmodi receptissima sententia, qua asseritur fœminas,

Tertium pariter motivum editum de Anno 2597 quod
legitur lib.80.fol.301. a tergo nititur autoritati eorumdem
Doctorum in praecedenti relatorum, loquentium in terminis
missis angredi legitimam ad commodum ipsiarum feminarum,
& additur folium Paris. conf.3.6num.28. tib. 2. qui in modo
contrarium sententiam firmitas masculi faventem, & proinde
inter alios ejusdem opinionis fuit per nos additus, & folium
dictis numeris 28. & 29. distinguit inter casum quo feminae
excluduntur, & inter casum, quo excluduntur contemplatione aliquarum perfornarum, utpote agnitorum, vel
mafcularum, dicens in hoc secundo casu, qui est etiam
notus, quod tunc, cum Statutum duo faciat, unum fe-
millet excludinge feminas nuptias, seu dotatas, aliud vor-
cando masculos, feminae faciunt partem ad commodum
masculorum, nec habentur pro non extantibus, aut pro
mortuis, ut jam advertimus supra in §. *Hinc nullius ponderis*, & ultra ibi allegatos bene tradit Brun. *Tradit de Statutis
feminar. exclus. art. 13. sub num. 44.* ac ipso Paricio ad id ad-
ducendo Eugen. conf.100. sub num. 3. vers. *Quicquid secus effet
tib. 2.* Et in itis terminis loquitor pariter Crat. in §. legitimi-
ma que sibi. 7. num. 5. ibidem additus, nam licet folium dicat,
quod filia simpliciter exulta habeatur pro mortua, allegan-
do Paris. mox reconstituta, juxta terminos, in quibus ipse
loquitur, est intelligendum.

Eademque responſione evitatur ea , quæ leguntur in
quarto motivo edito de anno 1599. quod habetur lib.82 fol.
16. & terg. cum fundetur in autoritatem Decii, Parifii, &
Crafti , in superflibus jam animadverſis .

Quintum autem motivum animadverſis de anno 1602. quod
extat lib.82. fol. 44. licet addat nonnullos alios Doctores
in prioribus non adductos , tamen in eidem terminis , in
quibus Superiores loquuntur . Siquidem Cæphal. conf. 571.
num. 42. & Surdis de Alimentis tit. 3. queſt. 1. num. 45. de
hoc agunt ad effectum videndi , ut angusta Legitimi
ad favorem , & commodum ipsarum Femininarum , & in
præjudicium Maculorum , & in eidem terminis loquuntur
Rolland. In Tala confil. 25. num. 6. & 7. lib. 1. ut videre
est ex principio ejusdem Confiliū verific. 2. Quanta sit por-
tio , & sub num. 1. verſe. Circa secundum capit : Gabriel-
zero de Legitim. conclus. 2. num. 3. licet referat opinionem
contraria , attamen num. 2. retulit opinionem favorabilem
Maculis , & tandem num. 8. concluit distinguendo ,
quod aut redundant in commodum Maculorum , quod
Feminine computantur , tunc eas esse computandas , si vero
in eorum incommodum , & tunc non deberi computari .
Denique Panciroli. confil. 1. num. 102. & Menoch. confil. 401.
num. 142. & ſeqq. qui in eadem cauſa feriperunt , fuit in-
telligendū , quando id non expediret Maculis , & Menochius
fuerat adductus per Bellon. ſeptiſ. allegat. queſt. 15. num. 76.
& contra ipsum ſenit num. 79. junctis traditis antecedentibus
66. & ſeqq. Imò enim Menochius , necnon Panciroli
tus tanquam judices compromiſari contrarium iudicau-
runt in Civitate Patavina , quod nempe Feminine hucfa-
ciunt numerum , & partem , quoties agitur de illis
connumerandis favorem Maculorum , ut iam superius
retulimus Peregini. de fidicommiss. art. 38. sub num. 24. ver-
Quocirca .

Ultimum denique Motivum incipit, *Cum itaque tempore mortis, Domine Constantie Et. Unice se fundat in eo, quod ita tenet illa Rota allegans Motiva superius Tertio, & Quinto loco adducta, ut sic ex responsibus eidem datis satisevitetur. Et proprieta semper verum fit dicere quod Rota Florentina tunc refedit in ea opinione, ex quo materia erat adhuc involuta, & allegando confusae Doctores, non diffinitis Casibus, in quibus eorum dicta verificari, & procedere possunt, prout postmodum fuit observatum, & hodie est receptum.*

His autem positis , atque ex eisdem firmo remanente , quod portio legitime , ex qua suam quotam detrahere poterit D. Marchio Franciscus Silvius fit dicenda Semis , hoc est dimidia pars hereditatis , quatenus velit , & sibi expedire dijudicet , forores esse computandas ad faciendum numerum , & partem ad suis favorem . Nullatenus in hoc poterit impediiri à Marchione Fabio Fratre , quatenus recuerit , quod eadem numerentur ad augendam legitimam de De Triente ad Semisem , quia cum id est Marchio Franciscus Silvius habeat pro le regulam fundatur in dispositione juris de Triente , & Semisem , & autoritate statuti , secundum vetoriem opinionem superiorum firmatam posuit eligere , quod sibi utilius esse cederideret . Marchio Fabius non potest hanc juris dispositionem in ejus praedictum immutare , ut praeceps fuit resolutum à Card. de Luca Statut. Succes.

Rota in recentior. decisi. i. 37. numer. 14. in fin. versic. Non obstat, & numer. 15. & decision. i. 60. numer. 22. & seqq. part. 6. quarum prior est repetita post Farinacc. Repertor. ultimar. voluntat. dec. 39-n. 15.

Et quamvis Cardinalis de Luca, occasione similis controvergia alias ortæ inter fratres de Acciabolis, & per cordiam terminata, exigitim dictiones mox relatas non percuteunt casum de quo agitur, contrarium videatur sensu discussus de legiū potissimum ex iis, quæ tradidit num. 8. & 9. quod nempe, cum flante statuo simpli- citer foeminas excudente, eadem reputentur uti extraneæ maximè quoties ab eodem reservata non faccedit loco legitime, regula videatur esse, quod illas non numerentur ad faciendum numerum, & partem in legitima, & conclusionem, qua asservit esse in facultate, atque electione masculorum illas numerare, contineat potius limitationem, id eoque in concurso duorum Ius coæquale habentium, quorum unus infusat Regulæ, alter vero infusat limitationem melior esse debet conditio habentibus pro se regulam, juxta quam in dubio est judicandum, addendo iterius, quod flante hoc jure coæquali, quod filii masculi habent in hæ statutaria exclusione, videat intrare Regula Sociorum inter quos in re communis potius est jus prohibentis, de quo in l. Sabini 8. ff. Cœmam-dividunt. & in cap. in re compuni, de regul. iur. in 6.

At tamen hæc non videntur esse talis ponderis, ut à firmatis per Rotam in allegatis decimofibus fit decidendum quæ non sunt extanæ à casu præsentis; ut inadvertebit ipsæ suppoluit, cum id exprese, & litteraliter illud decidant, ut eas legenti patens esse potest; Siquidem ita absolute afferere Regulam esse, quod summa non numeratur, quando Statutum illius simplieriter excludit, ne nos illi relevata succedit loco legitime, continet apertifum errorem, cum id magis Brocardium, quam regule videat dicendum, dum ut superius differimus, & latè demonstravimus, id est validè perplexum, magnamque semper recipit disputationem, nec alter verum effici potest, quam resipuedi ipsiarum feminarum, ut nequeant facere partem ad fui favorem, vel quoties statutum illud excludit, nulla altera habita consideratione, non autem quoties eadem excludit favorem masculorum, & ipsi ex predicto, quod faciam numerum, juxta veriorem, & magis receptam Doctrinam, & Tribunalium sententiam, quod pro inde potius pro regula constitui posset, quam primum, caro in Brocardis explicandis sit ratio, quod fieri primum velut generale videatur affignari, tamen ejus contrarium pro regula tenendum, ut docet Azo in suis Brocardi. Rul. 1. in explic. Brocard. *Quod ceptum & foli mihi 9. & sic faciat* certa in hoc nequeat allegari, quam illa de Triente & Semifice, uti ex juris dispositione elicita, prout servavit Rota in priori ex dictis Decimofibibus, nempe dictis 37. n. 5. caderet pars 6. recent. cum ex iure facta regula, non autem ex regula fuit ius i. lib. II. dd. de Regul. iur. Ludovicus Burchius lus. conf. 16.5. n. 9. hincque retorqueretur discursus, quo melior debet esse conditio illius fratris, qui haberet Regulam pro se.

Sicut etiam est erroneous dicere, quod filii masculi tanquam habentes coenagiae jus in hac statutaria exclusione, illudque in communis possidentes dici possunt. Soci & sic intret alia regula de re communi, in qua potior est conditio prohibentia. Quia bene verum esse valet, quod ipsi dici possint habere jus coenagiae in exclusione Statutaria feinmarum ad effectum easdem familias repellendi a omnibus iuribus, que ex non extante eisdem competenter possint, & quod ad dictum effectum similia iura in eisdem translati, quodammodo in communis ab ipsis possideri cantur, non tamen quod in effidem iuribus possint ipsi masculi filii in vicem prajudicari, & iniqua conditio inferri, & unius factum alteri in suo jure, & portione noceveri, contra Regulas expensas per Doctores in l. non debet. 74. *ff. de reguli sur. & in l. unit. C. quando non petet. par. 8.* alius cumulatis per Berlich. dec. 52. num. 2. par. 1. Et sic neminas quod in re hac potior debeat esse conditio prohibentis, cum in modis praevaleat Votum illius, qui haberet regulam pro se, atque ei magis favendum, ut prefata regula de re communi neglecta, licet in objectis deducta bene respondit Rota in posteriori ex dictis Decisionibus, nempe *decisione 160. numer. 23. & 24. allegat. part.*

Cæterum Cardinalis de Luca , si bene perpendiculariter , in eo discurso videtur potius favere , quam adversari nostræ sententiæ , & præsertim in facti specie , in qua verfamur .

Responsum.

Animadvertingo ex narratione facti ibidem num. 1. resensita, quod in suo casu erant novem filii, nempe tres masculi, & sex feminæ, qui si debuissent computari, utique legitima fuisset Semis, sed in novem portiones dividenda, si vero non essent computanda, fuisset Triens, & sic masculo contendenti eas numerari id expediebat, cum ita integrum unicum obtinueret, & è converso, permittendo eisdem computari, non habuisset nisi duas ex tribus partibus unius; Et ulterius alteri fratri, qui illas numerari proponebat id intererat, tangam heredi universalis, quamvis onere fideicommissi gravati, ut portiones feminarum cederent commodo hæreditatis, & fideicommissi; Unde prosequendo in referendis rationibus, que frati contendenti sibi affiseret videbantur numeri 10. & 11. dicit, quod ad effolum de quo agitur filii masculi sunt considerandi ut filii, ac pro eo iure, quod ipsi competit ratione qualitatis filialis, & propterea sicut tales privilegium habent eligendi, quod ipsi magis expediat, in concilio prævalere debet Votum illius filii, seu Socii in iure filiationis, qui communem Socialis negotii utilitatem proponit, non autem alterius, qui repræsentando duplum personam filii, & hæreditis, pro interesse particulari hæreditatis, & fideicommissi, praetendit eligere, quod sibi solum ut hæredi expediat, communia autem negotio, ratione qualitatis filialis nocet, addita Regula, quod nulla est incompatibilitas, quod in negotio Sociali detur actio, & passio in eodem subiecto, quam etiam ante tradiderat de Cred. difc. 11. nu. 8. atque ex defumpliter Carol. Anton. de Luca de plurali. Hom. legal. cap. 8. num. 5. late exornat R. P. D. Anfali. de Commerce, & Mercatur. difc. 46. nu. 45. Unde idem Cardin. de Lachanc reaumentum reaufens, & paucis abvolvens in Summ. ejusdem tit. de legiūm & detraict. cap. 2. sub num. 12. verific. Eius verò discordantibus, postquam antecedenter dixerat feminas facere, & non facere numerum prout masculis exclusitudinem magis expediat, idque procedure, quatenus ipsi in una, vel altera electione concordent, postea subdit: Eis verò discordantibus potior est conditio eorum, qui eligunt id, quod magis utile filii, ut filii, neglecto sensu eorum, qui hæreditario potius quam filiali nomine, vel jure, contrarium putant. Que omnia apprimè furent hoc usque per nos dictis, quod nempè in casu ita Marchio Franciscus Silvius ratione filiationis, & masculinitatis si vellet, atque sibi expedire dijudicet, possit facere, quod portio legitimæ de Triente perducatur ad Semifem, connumerando feminas ad faciendum numerum, & partem, ut sibi pars angeatur, abique eo quod valeat impediri à Marchione Fabio Fratre, quatenus id contendere velit, dum alia eidem Marchioni Fabio, contrarium dumtaxat effetur proficuum, ratione privati interesse hæreditatis, & fideicommissi, ut pinguiora essent remanura, quod minimè videtur permittendum, quia familia Statuta exclusiva feminarum nolunt favere hæreditationis juris hæreditari, vel hæreditati, sed volunt favere masculis ratione agnitionis, Ratione verò masculinitatis quis possit sibi ipsi repudians præjudicare non autem alii masculi in quota legitimæ ex dispositione juris sibi debita, ut bene in præcis terminis differit Rudolph. allegat. 130. num. 4. & 5. & alleg. 131. num. 3. & 4. & conferunt Curt. Jun. consil. 2. 68. num. 52. ver. nec premissæ conciliorum tom. 3. & Rot. vit. conf. 70. num. 4. lib. 1.

Ad quorum confirmationem facit optimus Textus in l. Aditione 65. seu 66. post med. pro Socio in quo ex Labenonis, & Proculi sententia, Paulus ita respondit: Labeo autem posteriorum libris scripti: Si renunciareris Societati unus ex Sociis eo tempore, quo interfuerit Socii; non dirimus societatem, committere eum in pro Socio actionem. Nam si enim manus in ita Societate, deinde renuncies mibi eo tempore, quo vendre mancia non expedit, hoc cau quia deteriorem causam meam facis, teneri te pro Socio judicio. Proculus hoc ita verum esse ait, si Societas interfuerit, non dirimus Societatem, semper enim non id, quod privatim interest unus ex Sociis servari solet, sed quod Societas expedit. Ut sic eodem modo si interfuerit unus ex fratribus, tangam Sociis in iure filiationis, & masculinitatis, quod legitimæ de Triente perducatur ad Semifem, nequeat ab altero fratre illius conditio deterior fieri, maximè si sit, ratione privatæ utilitatis suo iuri renunciare velit, ideoque attendendum sit Votum illius, qui id, quod communis negotio, vigore ejusdem filiationis, & masculinitatis, utile est, proponit, quinimum dicendum eidem adhuc in fratrem actionem competere.

VIN-

Romana pretii Officiorum.

149

PETRUS CORRADINUS

In Romana Curia Advocatus.

Opinonem Illustr. & Rev. D. mei Severoli Viri verè Jurisperiti, ac cruditissimi tanquam Juris principis magis consonam ac in Tribunalibus frequentissimam amplexam libenter sequor, et que me subscribo.

JOANNES DE GAMBIS

In Romana Curia Advocatus.

Sapiens scripta ab Illustr. & Rever. D. meo Severolo dispositioni Juris, & Communis Doctorum sententie, atque Veritatis confona, adhuc censeo.

JOANNES BAPTISTA QUATRINIUS

In Romana Curia Advocatus, & Curia Capitoline Secundus Collateralis.

Æquali doctrina maturitate ac Veritate, & justitia, remanent firmata a superiori scripta ab Illustr. & Rev. D. meo Severolo, cuius sententiam proinde secundam esse puto.

ANTONIUS MARIA DE BECCHETTIS

In Romana Curia Advocatus.

Opinonem Illustr. & Rever. D. mei Sevecoli in antecedentibus scriptis, & more comprobata, libentissime me subscribo in sensu veritatis.

DOMINICUS URSAYA

In Romana Curia Advocatus.

I.

R. P. D. LANCELOTTO.

Civitatis Castelli supplementis Legitima.

Die 25. Martii 1604.

CAMILLUS SPRETUS

Sacra Confitorial. Aula, & Fisci, & Camara Apostolica Advocatus.

Etat nullum autoritatis robur addere valorem luculentissime firmatis per R. P. D. Severolum in presenti elaboratione Allegatione, cum ejus nominis fama sufficiat, utpote de re literaria, & legali facultate optimi meriti tam in obsequium Veritatis eadem approbo, ut iuri confona.